
Pagina 1 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12030 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12030 

 Del: 17/12/2014 

 Esecutivo da: 18/12/2014 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Promozione delle Biblioteche e Progetti speciali 

 

 

 

OGGETTO:  

Biblioteche Comunali - Acquisto materiale elettrico ed informatico - Ditta EXPOMEETING 

 

 

 

 
                                                 LA RESPONSABILE 

P.O. PROMOZIONE BIBLIOTECHE e PROGETTI SPECIALI 

           

 PREMESSO che: 

 

      - con Deliberazione C.C. N. 2014/C/0052 del 29/07/2014, esecutiva a termini di legge, sono stati 

approvati il Bilancio annuale di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014-2016, il Piano Triennale degli 

Investimenti, il Programma Triennale dei Lavori Pubblici, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il 

Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008; 

 

    -con Deliberazione della Giunta Comunale n. 2014/G/00 287 del 19/09/2014, immediatamente eseguibile,  è 

stato approvato il PEG 2014 che autorizza i dirigenti competenti ad adottare gli atti di gestione finanziaria 

relativi alle spese connesse alla realizzazione dei propri programmi nei limiti  degli stanziamenti di bilancio; 

 

CONSIDERATO che la Biblioteca delle Oblate, allestisce ogni anno più di 700 iniziative che spaziano nei 

più variegati aspetti culturali;  

 

CONSIDERATO al fine di rendere funzionali tutti gli aspetti logistici sia dal punto di vista informatico, 

audiovisivo e prettamente elettrico; 



Pagina 2 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12030 

 

  

DATO ATTO della necessità di acquistare caricabatterie, cavi, diffusori, mouse e hard disk; 

 

RITENUTO quindi di procedere a quanto sopra, avvalendosi di Ditte esterne; 

 

VISTA la Legge 296/2006 art. 1 comma 450,  così come modificato dal D.L. 52/2012 convertito con Legge 

94/2012, che obbliga le Pubbliche Amministrazioni per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 

soglia di rilievo comunitario a fare ricorso al mercato elettronico della P.A., ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 327, invero al sistema telematico messo a disposizione 

dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico (SIGEME) per effettuare 

acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 

20/7/2010 ed al quale si richiama il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con 

Deliberazione Consiliare N. 8 del 5/3/2012 e s.m.i.; 

 

VISTO che tale materiale elettrico ed informatico non è acquisibile presso il Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche del Comune di Firenze; 

 

 

DATO ATTO che dall’indagine effettuata sul SIGEME la Ditta EXPOMEETING (Cod. SIGEME 

00001928 Azienda) risultava possedere nel proprio catalogo tutti gli articoli di elettrici ed informatici a noi 

necessari e che pertanto si è proceduto a fare un’offerta diretta con metodo c.d. “a paniere”, con processo di 

acquisto n. 2807, dal quale è risultata una spesa complessiva di €  3.046,95 (IVA 22% compresa); 

 

VISTI congiuntamente il preventivo della Ditta EXPOMEETING di FIRENZE, allegato parte integrante 

del presente provvedimento, il cui originale è conservato agli atti di questo Ufficio, rispondente esattamente 

a quanto risultato dai processi di acquisto effettuati sul SIGEME; 

 

Elencati di seguito gli articoli richiesti: 

 

00022176 Caricabatterie universale per batterie (TC-1000LCD)                  

00022353 Batterie  AA 1.2 volt ricaricabili 2.800 mAh – NiMH         

00022350 Cavo VGA da 15 mt. con connettori maschio-maschio     



Pagina 3 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12030 

 

00022351 Ciabatte elettriche 8 prese con interruttore (almeno 4 MCS-44)  

00022360 Diffusori attivi 110W RMS(PAK-1100MK2)compresi cavi di collegamento n.2 

00022355 Radiomicrofoni UHF con trasmettitore a mano (TXS-611SET)   

00022356 Microfoni dinamici a filo (DM- 1000)  

00022357 Mouse USB Ergonomico 3 tasti Scroll Retail   

00022349 Hard Disk WD 2,5" esterno 1TB Elements SE black USB3.0  

00022358 Pen drive KINGSTON Micro 64GB Usb 2.0  

00022486 Samsung Galaxy TAB4 – 10,1” Tablet Quad Core 1,2 Ghz   

 

richiede una spesa complessiva di € 2.497,50.= (IVA 22% esclusa); 

 

 

VISTO che i due diffusori sopra indicati e il tablet sono indispensabili supporti alle iniziative che si tengono 

nella Biblioteca delle Oblate e ad una loro migliore realizzazione; 

 

DATO ATTO  che ai sensi dell'art 67 comma 5 del Regolamento di Contabilità del Comune di Firenze  la 

tipologia dei seguenti  beni : N 2 diffusori attivi e N.1 Tablet Samsung Galaxy sono beni mobili 

inventariabili e pertanto questo Ufficio provvederà all'iscrizione  degli stessi  nell'inventario del Comune. 

 

VALUTATO che l’offerta della Ditta EXPOMEETING risulta essere, oltre che rispondente, completa e 

congrua; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

 VISTO il vigente Regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia ed in 

particolare l’art. 7 comma 1 e 2, Allegato 1), lettera l e l’art. 10, comma 10.3; 

 

VISTI: 

 

 gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 gli artt. 107, 179 e 183 del D.Lgs. 267/2000;  

  l’art. 13 del Regolamento degli Uffici e Servizi del Comune di Firenze; 



Pagina 4 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12030 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi meglio espressi in narrativa: 

 

1) Di affidare alla Ditta ExpoMeeting (cod.ben. 9368) di Firenze (Cod. SIGEME Azienda 00001928) 

l’acquisto di materiale elettrico ed informatico (Processo di acquisto SIGEME n.2807) per una spesa 

complessiva di € 2.497,50 (IVA 22% esclusa); 

 

di impegnare, conseguentemente, la somma totale di € 3.046,95  IVA al 22% compresa al Cap. 

28865 Esercizio 2014, a favore della ditta EXPOMEETING di Via Dosio 18 50142 Firenze Partita 

IVA 03883990487; 

 

  (Cod. ben. 9368)  CIG N.   Z62121B58A   

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- ELENCO COSTI EXPOMEETING 

 

 

Firenze, lì 17/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Grazia Asta 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 28910 0 14/006921 00 3046,95 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 18/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  



Pagina 5 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12030 

 

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


